
                    

                                          平成２３年１１月１１日 

   

精華西中学校 ＰＴＡ会員 様             

                                        精華町立 精華西中学校 

                                        ＰＴＡ会長 木下 宙一 

                                        学級委員長 吉田裕美子 

 

 

平成２３年度平成２３年度平成２３年度平成２３年度    『『『『        ＰＴＡ文化教室ＰＴＡ文化教室ＰＴＡ文化教室ＰＴＡ文化教室    』』』』    のご案内のご案内のご案内のご案内    

    

    

   秋冷の候、会員の皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、ＰＴＡ活動にご理解,ご協力をいただきありがとうございます。 

   さて、今年度は、精華西中学校ＰＴＡ学級委員会主催によります『文化教室』を実施することとなりました。 

会員相互の親睦を深めながら、ものづくりの楽しいひとときをお過ごしいただければ幸いです。 

つきましては、下記のとおり、５つの講座をご用意いたしました。お忙しいこととは存じますが、皆さま 

お誘いあわせの上、多数のご参加をお待ちしております。 

 

 

記 

 

１   日 時     平成２３年１２月１０日（土） 午前９時３０分～午前１２時３０分ごろ 

 

※ 午前９時３０分より生徒昇降口前において、総合受付をいたします。 

           その後、各講座の教室へ移動してください。 

                  

 

２   場 所     精華西中学校各教室 （ 下の表を参照 ） 

 

３   講座内容 

 

 講 座 名 会場・人数 内      容 講習費 

 

１ 

 

 

ボトルフラワー 

１Ｆ技術室 

２０名 

プリザーブドフラワーをガラス容器にアレンジして生け

長時間保存ができるようにします。 

 

１０００円 

 

 

２ 

 

季節の寄せ植え 

１Ｆ美術室 

２０名 

プラスチックの鉢に葉ボタンを中心に小花を飾り、お正

月用の寄せ植えをします。 

 

１０００円 

 

 

３ 

 

カルトナージュ 

１Ｆ被服室 

２０名 

フランスの伝統工芸で、皮調の紙とファブリックを 

使ってプチパニエ（小さなトレイ）を作ります。 

 

１３００円 

 

 

４ 

 

ソフトクレイ 

２Ｆ図書室 

２０名 

ソフトクレイで飾ったすてきなフォトフレームを 

作ります。 

 

１０００円 

 

 

５ 

 

型抜きチョコレート 

１Ｆ調理室 

２０名 

チョコレート用の型を使いチョコレートづくりの全工程

を体験します 

 

５００円 

 



 

 

 

 

４  申込方法 

   下記の申込書に必要事項をご記入の上、１１月２１日（月）までに担任までご提出ください。 

 

 

５  持ち物（準備物） 

(1) ボトルフラワー・・・はさみ・ハンドタオル・新聞紙(２枚)・作品を入れる袋 

 

(2) 季節の寄せ植え・・・軍手・エプロン・新聞紙・持ち帰り用の袋 

 

(3) カルトナージュ・・・はさみ（布用と紙用）・筆記用具・３０センチものさし・クリップ８個 

 

(4) ソフトクレイ・・・作品を入れる袋 

 

(5) 型抜きチョコレート・・・エプロン・三角巾・手拭きタオル・持ち帰り用の容器（プラ容器または紙箱など） 

 

 

６  その他 

※ 各講座とも先着順に人数が集まり次第、締め切ります。 

※ お１人１講座です。 

※ 材料費は各講座の教室で、当日徴収します。おつりのないようにご持参ください。 

   ※ 上履きのご用意をお願いします。 

 

 

 ＊ お問い合わせ先：精華西中学校ＰＴＡ学級委員またはPTA事務局松元教頭先生まで（TEL ９５―３７００） 

    

 

 

 

 

   キ リ ト リ 線 

 

 

平成平成平成平成２２２２３３３３年度年度年度年度精華西中学校精華西中学校精華西中学校精華西中学校ＰＴＡＰＴＡＰＴＡＰＴＡ文化教室申込書文化教室申込書文化教室申込書文化教室申込書    

 

 

 

参 加 者 名 

 

 

学年・組 

 

希望する講座名 

(○をつける) 

 

 

 

  

１ ・ ２ ・ ３ ・ ４ ・ ５ 

 

 

   ご連絡先：ＴＥＬ（   ―       ） 

 


